
 

 

 

 

ВІННИЦЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

 

НАКАЗ 
 

15.08.2024       Вінниця          № 530 

 

Про Програму розвитку  

та функціонування української 

мови в усіх сферах життя  

Вінницької області на 2024–2028 роки 

 

Відповідно до статей 20, 22, 91 Бюджетного кодексу України, статті 22 

Закону України «Про місцеві державні адміністрації», Закону України «Про 

забезпечення функціонування української мови як державної», Указу 

Президента України від 31 травня 2018 року № 156/2018 «Про невідкладні 

заходи щодо зміцнення державного статусу української мови та сприяння 

створенню єдиного культурного простору України», постанови Кабінету 

Міністрів України від 11 березня 2022 року № 252 «Деякі питання формування 

та виконання місцевих бюджетів у період воєнного часу», розпорядження 

Кабінету Міністрів України від 15 березня 2024 року № 243-р «Про 

затвердження Державної цільової національно-культурної програми забезпечення 

всебічного розвитку і функціонування української мови як державної в усіх 

сферах суспільного життя на період до 2030 року»,  Стратегії збалансованого 

регіонального розвитку Вінницької області на період до 2027 року, затвердженої 

рішенням 42 сесії обласної Ради 7 скликання від 21 лютого 2021 року № 921, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити Програму розвитку та функціонування української мови в 

усіх сферах життя Вінницької області на 2024–2028 роки (далі – Програма), що 

додається. 

 

2. Рекомендувати районним військовим адміністраціям, органам місцевого 

самоврядування розробити і затвердити відповідні програми розвитку та 

функціонування української мови в усіх сферах життя на 2024–2028 роки. 

 

3. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

Перший заступник начальника  

обласної військової адміністрації         Наталя ЗАБОЛОТНА 

 


